13 Mat. 21:15-16 Bet, kad augstie priesteri un rakstu mācītāji redzēja brīnuma darbus, ko Viņš darīja, un dzirdēja bērnus Tempļi kliedzam un saucam: Ozianna Dāvida dēlam! - tad tie apskaitās

16 un sacīja Viņam: "Vai Tu nedzirdi, ko šie saka?" Bet Jēzus saka tiem: "Dzirdu gan. Vai jūs nekad neesat lasījuši: no bērniņu un zīdaiņu mutes Tu Sev slavu sagādājis?"

<sup>14</sup> Piemēram, ebreju „nāves dēls” – uz nāvi notiesētais

qui non potuit firmius salutis fundamentum ponere, quam seipsum, hinc Apostolus publice, et per domos quotidie in deum resipiscentiam, et fidem in dominum Iesum ait se testificatum esse. Huic fidei reluctantur operarii, qui suis meritis regnum dei expugnare volunt, idcirco reluctantur Evangeliae gratiae, stulto zelo, noluntque lumen gratiae Christum, suo affectu, et iudicio carnis praevalere. Et ita se putantes pro deo agere, contra deum agunt, stulto zelo, quemadmodum de Iudeis ait Apostolus.

žēlastībai no Dieva, kurš nevarēja stiprāku pamatu pestīšanai likt kā sevi pašu, apustulis šeit publiski un pa mājām ik dienas liecina atmošanos Dievā un ticību Kungam Jesum. Pret šo Kristus ticību ir tie, kas ar saviem nopelniem grib iegūt debesu valstību, savā muļķīgā ietiepībā tie pretojas evangēliskai žēlastībai un negrib pieļaut, ka Kristus žēlastības gaisma ir vairāk vērta, kā viņu centieni un miesas spriedums. Un tā viņi ar muļķīgu ietiepību, domādami Dieva vietā ko darām, pret Dievu dara, kā par jūdiem saka apustulis.

### [1:6] Vocati

Vocationis vocabulum frequens est in scripturis, pro quacunque occasione quae alicui obvenit non quaesita, aut sperata, quemadmodum salus per fidem, in Christum, gentibus per Āpóstolοs est praedicata, quam sibi soli Iudei pollicebantur.

Vokābulis "aicināt" bieži ir sastopams Rakstos: aicinājums nekādā gadījumā nenotiek negaidīti vai necerēti, līdzīgi kā glābšana caur ticību uz Kristu, kas pagāniem caur Āpóstolοs ir pasludināta, ko tikai jūdi sev solīja.

### [1:7a] Dilectis dei

Omnem iustitiam nostram adeoque et meritum operum nostrorum deus praevenit, ut hic est cernere, qui diligit nos antequam eum agnoscamus. Ipse, inquit, Ioan. prior dilexit nos, et misit filium suum, propitiationem pro peccatis nostris, Et quis prior dedit illi, et retribuet ei? Non ergo oportet opinari quod nostris studiis valeamus deum vobis propitium reddere per opera, quem per fidem propitium agnoscere oportet, et demum in fide operari, ut omnia sint gratiae dei praevenientis, non nostrae virtutis merentis, Nam buccinatores operum non est agnitus in extremo illo examine. Est ergo locus contra operarios.